
PŘÍLOHY 

 

Osnova rozhovoru 

 „Naše miminko“ (název ještě vymyslím..) 

 

 Jak probíhalo těhotenství? (stres, kouření, alkohol..) a jak porod? Poprosila jsem vás si 

s sebou přinést „deníček“ dítěte, máte ho, vedli jste ho?  

 Bylo vaše dítě plánované X neplánované? (chtěné X  nechtěné?) 

 Jak probíhala příprava na příchod dítěte? (kurzy, literatura, výbava, těšení..) 

 Po jak dlouhé známosti se dítě narodilo? (narodilo se do manželství?) 

 

 Výchova 

 

 Jak byste popsal/a vaši výchovu? A co výchova vašeho partnera? Liší se? 

 Používáte doma tělesné tresty? Jaké jiné tresty používáte? (zákaz oblíbené činnosti, 

domluva, zavření v pokoji..) 

 Má vaše dítě doma nějaké povinnosti? Úkoly, které musí plnit? (co když neplní?) 

 Máte v rodině zavedeny nějaké rituály? Například společné stolování, oslavy 

narozenin, ukládání do postele (když bylo dítě menší)… 

 Pokud by šel vrátit čas, udělal/a byste něco jinak? Změnila byste něco? (v souvislosti 

výchova-problém) 

 

 Dítě 

 

 Jaké má vaše dítě záliby? Co ho baví? 

 Víte, jaké má kamarády? Znáte se s nimi? Kdo je nejlepším kamarádem? 

 Uveďte prosím 3 špatné vlastnosti, které má vaše dítě. 

 Uveďte prosím 3 dobré vlastnosti, které má vaše dítě. 

 Jak probíhá příprava do školy? Kdo mu pomáhá? Musíte ho nutit, nebo si úkoly udělá 

samo? 

 

 Rodiče 

 

 Jaké jsou vaše záliby? Jaké jsou záliby vašeho partnera? Trávíte volný čas společně? 

S dětmi? 

 Jak byste popsal/a finanční situaci vaší rodiny? (alespoň zhruba) 

 Jaké hodnoty by se ve vašem žebříčku hodnot umístily na prvních 5 místech? (co je pro 

vás důležité v životě?) 

 Myslíte si, že jste pro vaše dítě vzorem? (proč ano, proč ne?) 

 Jak vzpomínáte na svoje dětství? Rodiče? 


